Podrobnější podmínky příměří byly dohodnuty o měsíc později. Velmistr navrhoval jako termín pro jednání den 11. listopad, kdy se měli setkat stejní vyjednávači jako u Brodnice.⁶⁹¹ Poté, co si obě strany předaly seznamy svých návrhů, byly ty podmínky příměří, u nichž byl nalezen kompromis, přijaty na jednání v Raciążku 19. listopadu.⁶⁹² Vedle ochrany kupců a výměny zajatců je třeba z dvanáctibodového jednacího protokolu vyzdvihnout ustanovení o zmírnění vězení bývalého velmistra Jindřicha z Plavna,⁶⁹³ bezodkladné restituci majetků hnězdenského, wrocławského a plockého biskupství ležících na řádovém území⁶⁹⁴ a o vzájemném udělení glejtu delegacím do Kostnice.⁶⁹⁵

687 SDOP I, s. 108, č. 105: [...] *ad honorem sanctissimi in Christo patris ac domini domini Johannis Pape XXIII domini nostri gratiosissimi necnon ad beneplacitum serenissimi principis domini Sigismundi Romanorum regis [...], illustris fratris nostri carissimi, ex parte sanctissimi in Christo patris domini nostri Pape predicti per venerabilem in Christo patrem dominum Guillerum episcopum Lausanensem officium camerariatus gerentem et nuncium ipsius domini nostri Pape, ex parte autem serenissimi principis domini regis Romanorum predicti per litteras sollicitate requisiti [...].*

688 Tamtéž: *Quibus quidem treugis pacis durantibus et stantibus seu pendentibus, ut premittitur, fide christiana observandis federa unionis perpetue [...] in concilio aut preter concilium queri debent et tractari.*

689 Tamtéž, s. 108–109: *Et ut predictae treuge pacis firmiter et stabiliter valeant teneri, nos Dei gracia Johannes senior et Semovitus duces Mazovie, Nicolaus s. Gneznensis ecclesie archiepiscopus, Andreas Laskarii electus Poznaniensis, Szandziwogius de Ostrorog Poznaniensis, Johannes de Tharnow Cracoviensis, Nicolaus de Michalow Sandomiriensis, Mathias de Wanfosche Kalisiensis pallatini, Johannes de Tholiscow castellanus Kalisiensis et Petrus Schaffranecz subcamerarius Cracoviensis [...].*

690 RLU, s. 154, č. 187.

691 RBDO II, s. 126–127, č. 90–91.

692 Návrhy článků do podmínek příměří viz CDL, s. 191–193 a CEV, s. 296–297, č. 598. Konečné znění protokolu z jednání v Raciążku viz NIWIŃSKI, Mieczysław: *Umowa dodatkowa do rozjemtu polsko-krzyżackiego z roku 1414*. ZH 10, 1935–1937, s. 165–171, edice na s. 169–171; SDOP I, s. 110–112, č. 108 (výťah a částečně překlad). Srov. SZWEDA, A.: *Organizacja*, s. 383–384.

693 NIWIŃSKI, M.: *Umowa dodatkowa*, s. 169: *Item de domino Heinricho de Plauen magistro deposito consiliarii domini magistris et ordinis predictorum concluderunt per negativam. Nichilominus tamen ad honorem domini regis promiserunt, quod predictus Heinrichus de Plauen debet in necessariis victus et amictus melius tractari et procurari.*